
 
D.D.A. n.   1592/IIA

Unione Europea
Repubblica Italiana 

  

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello stato

di cui al R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato con R.D.
n° 827 del 23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare gli

art. 2 e 8;
VISTO il D.P. Reg. Reg. n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito al Dr Carmelo

Frittitta  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Attività
Produttive;

VISTO il DDG n. 165/1.A del 26 febbraio 2021 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto
Rizzo l’incarico di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”;   

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile  2016 n.50 e  successive  integrazioni  “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  ed in particolare l’art. 36, che
regolamenta l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo
inferiore a €.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n°136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni Programmatiche e correttive
per l’anno 2021 – Legge di Stabilità Regionale;

VISTA la  legge  regionale n.  10  del  15/04/2021  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  168  del  21/04/2021,  con  la  quale  viene  approvato  il
Documento tecnico di  accompagnamento e il  Bilancio Finanziario Gestionale per
l’esercizio 2021 e per il triennio 2021/2023 e s.m.i.;

VISTA la disponibilità del capitolo  742028  “Spese per l’acquisto di macchine per l’ufficio”,
codice  SIOPE  U.2.02.01.06.001 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2021;

VISTO il  D.D.A.  n.  2976  del  23/12/2020  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Dipartimento  il  29/12/2020  al  n.  4  di  €  2.435,00
(duemilaquattrocentotrentacinque/00) sul capitolo  742028  ““Spese per l’acquisto di
macchine per l’ufficio”,  codice SIOPE  U.2.02.01.06.001 del Bilancio della Regione
Siciliana esercizio finanziario 2021;

VISTA la fattura elettronica n. 000025PA del 21/04/2021 emessa dalla ditta  DE.CO.R. srl
con sede in via Telesino. 7-7A-9-11 90135 – PA ,munita dei visti di rito per l'importo
totale di €  2.435,00 (duemilaquattrocentotrentacinque/00) IVA inclusa nella quale



vengono  indicate  le  seguenti  coordinate  bancarie:   IT07E  02008  04628
000300767208;

VISTA la circolare n. 9 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split payment
– art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190”, in virtù della quale
l'Amministrazione  provvederà  a  pagare  la  somma  di  €  1.995,90
(millenovecentonovantacinque/90)  alla  ditta  Ditta  DE.CO.R.  srl  pari  all’imponibile
indicato  nella  fattura  e,  contestualmente,  la  somma  di  €  439,10
(quattrocentotrentanove/10) a titolo di IVA al 22% che verrà versata con mandato
collettivo  alla  Regione  Siciliana  con  le  seguenti  coordinate  bancarie:
IT34E0200804625000103623296;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z692FD454A;
VISTO il DURC  emesso dall’INAIL ed in corso di validità; 
VISTO il  documento di  comunicazione del  conto corrente dedicato a contratti  pubblici  e

impegno tracciabilità pagamenti ai sensi dell’art. 3 comma 7 legge n. 136/2010 della
ditta DE.CO.R. srl assunto al nostro protocollo al n. 42288 del 10/08/2021;

VISTO il  D.D.G.  n.  221/IA  del  02/03/2020  con  il  quale  vengono  attribuiti  i  capitoli  di
spesa/entrata;

       D E C R E T A

Art.1) Per i motivi esposti in premessa è autorizzata la liquidazione della somma complessiva di
€ 2.435,00 (duemilaquattrocentotrentacinque/00) IVA inclusa sul capitolo 742028 “Spese
per l’acquisto di macchine per l’ufficio”, codice SIOPE U.2.02.01.06.001 del Bilancio della
Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2021, di  cui  €  1.995,90
(millenovecentonovantacinque/90) in favore della  Ditta  DE.CO.R. srl  con sede in via
Telesino. 7-7A-9-11  - 90135 - PALERMO – P.I. 04981950829 - accreditando la somma
sulle  seguenti  coordinate  bancarie: IT07E 02008  04628  000300767208   ed  €  439,10
(quattrocentotrentanove/10),  a  titolo  di  IVA al  22%, ai  sensi  della  circolare n.  9 art.  1
comma 629 lett. b) della legge 23/12/2014 n. 190, in favore della Regione Siciliana P.I.
02711070827  accreditando  la  somma  sulle  seguenti  coordinate  bancarie:
IT34E0200804625000103623296;

Art.2) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  in  assolvimento  degli
obblighi di cui all’art. 68 della L.R. del 12/07/2014 n. 21 e ss.mm.ii.;

Art.3) Ai sensi del D.lgs n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile
entro l’esercizio finanziario 2021;

Art.4) Al pagamento di quanto previsto al precedente art. 1 si procederà mediante emissione di
mandato a far capo sul D.D.A. n. 2976 del 23/12/2020 registrato dalla Ragioneria Centrale
di questo Dipartimento il 29/12/2020 al n. 4, in favore della ditta con indicazione del codice
identificativo di gara CIG: Z692FD454A;

Il presente decreto viene  trasmesso alla  competente Ragioneria Centrale  dell’Assessorato
Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale n. 9 del
15/04/2021.

Palermo lì 01/09/2021

  IL DIRIGENTE DELL'AREA 
Roberto Rizzo

t.cammarata
Rettangolo

t.cammarata
Rettangolo

t.cammarata
Rettangolo


	Repubblica Italiana
	Assessorato Regionale delle Attività Produttive
	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive


		2021-09-01T18:25:53+0200
	ROBERTO RIZZO




